ПРОТОКОЛ № 1

заседания методического объединения

социально-гуманитарной направленности

Тема: Организационное.

от 02.09.2022г.

Присутствовали:

Руководитель методического объединения:

Майорская М.С.

Члены методического объединения: 13 педагогов

Повестка:

1. План методической работы на 2022-23 учебный год.

2. Списки документов и сроки их сдачи.

3. Конкурс «Методический кейс»

1.Слушали Майорскую М.С.

с планом методической работы на 2022-23 учебный год. Марина Сергеевна озвучила

организационные моменты, связанные с проведением методических объединений,

методических выставок ДДТ. Которая пояснила содержание и периодичность подачи

информации об участие в профессиональных конкурсах, семинарах, педсоветов, наличие

публикаций, работа по самообразованию. Аттестация педагогов в учебном году. Участие в

организации и проведения окружных и городских мероприятий, экспертных группах,

жюри.

2. с информацией о наличии у педагогов необходимых документов их оформление и

сроках сдачи. Необходимо организовать взаимопосещение занятий в течении учебного

года. Проведение воспитательных мероприятий (занятий): Сценарии, графики и

ответственные. Сроки и сдача основных документов, программ, списки для зачисления.

3. Методист-Майорская рассказала о Всероссийском конкурсе «Методический кейс»

Педагогам предложено прослушать вебинар
https://www.youtube.com/watch?v=t1WKm_gKFkY

Выводы и предложения:

 Организовать обязательное посещение педагогами семинаров заседания

методического объединения, педсоветы ДДТ.

 Организовать взаимопосещение занятий.

 Принимать активное посещение и участие педагогами в городских семинарах,

конференциях.

 Активное участие в педагогических конкурсах, мастер-классах, выставках разного

уровня.

 Принять участие в «Методическом кейсе».

Руководитель методического объединения: Майорская М.С. _______________________

https://www.youtube.com/watch?v=t1WKm_gKFkY